Kreis Bergstraße Der Vorsitzende des Ausschusses des Kreistages für Regionalpolitik und Infrastruktur



Kreis Bergstraße, Der Kreistag, 64629 Heppenheim, Postfach 1107

An die Mitglieder des Ausschusses des Kreistages des Kreises Bergstraße für Regionalpolitik und Infrastruktur Gräffstraße 5 64646 Heppenheim Telefonzentrale: 06252 15-0 www.kreis-bergstrasse.de

IHRE BEHÖRDENNUMMER



Sachbearbeitung: Frau Schüßler

Dienstanschrift: 64646 Heppenheim Gräffstraße 5, Zimmer 15 Durchwahl: 06252 15-5318 Telefax: 06252 15-5572

e-mail: kreistagsbuero@kreis-bergstrasse.de

Sprechzeiten:

Montag bis Mittwoch von 8.00 - 12.00 Uhr und von 14.00 - 15.30 Uhr Donnerstag von 8.00 - 12.00 und von 14.00 - 18:00 Uhr

Freitag von 8.00 – 11.30 Uhr

Datum: 29.09.2015

Unser Zeichen: L-1/1-sch-1020.013.321

Betrifft: 17-018. Sitzung des Ausschusses des Kreistages Bergstraße für

Regionalpolitik und Infrastruktur am 08.10.2015

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der am

Donnerstag, 8. Oktober 2015, 17:00 Uhr

im Sitzungssaal "Bergstraße" (Raum 3019) des Landratsamtes

in Heppenheim, Graben 15

stattfindenden 17-018. Sitzung des Ausschusses für Regionalpolitik und Infrastruktur lade ich Sie herzlich ein.

Die Vorlage 17-1802 zu TOP 5 bitte ich der Ihnen mit gleicher Post zugehenden Nachreichungen für die Kreistagssitzung zu entnehmen.



Tagesordnung

Punkt 1.1: Berichtsantrag der SPD-Fraktion vom 29.06.2015 zur Umsetzung

des Nahverkehrsplans Kreis Bergstraße 2014 - 2018

Vorlage: 17-1721

Punkt 1.2: Berichtsantrag der SPD-Fraktion vom 16.09.2014 zur Umsetzung

des Nahverkehrsplans Kreis Bergstraße 2014 - 2018

- jährlicher Bericht der Verwaltung gemäß Beschluss des

Ausschusses vom 09.10.2014

Vorlage: 17-1411/1

Punkt 2: Antrag der SPD-Fraktion vom 29.06.2015 betreffend Gründung

einer Lokalen Nahverkehrsgesellschaft für den Kreis Bergstraße

Vorlage: 17-1720

(Antrag wurde vom Kreistag zur weiteren Beratung in den

Ausschuss verwiesen)

Punkt 3: Antrag der FDP-Fraktion vom 29.06.2015, eingegangen am

21.09.2015, betreffend Zweckverband Abfallwirtschaft Kreis Bergstraße - "Verantwortungsvoller Umgang mit dem Geld der

Gebührenzahler" Vorlage: 17-1798

Punkt 4: Antrag der FDP-Fraktion vom 29.06.2015, eingegangen am

21.09.2015, betreffend "Wertstofftonne statt DSD"

Vorlage: 17-1800

Punkt 5: 2. Finanz- und Controllingbericht 2015

- Teilhaushalt 05 Vorlage: 17-1802

Punkt 6: Bundesfachplanung Netzausbau "Ultranet"

Vorlagen: 17-1563 und 17-1563/1

Punkt 7: Verschiedenes, Anfragen und Mitteilungen

Mit freundlichem Gruß Für die Richtigkeit

Martin Ringhof

Vorsitzender Helene Schüßler

<u>Anlagen</u>